
ZARZĄDZENIE NR 105/2012
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 24 sierpnia 2012 r.

w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o przyznanie pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Śrem 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
na podstawie art. 90n ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o sytemie oświaty (Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i uchwały 
Nr 223/XXII/2012 z dnia 5 czerwca 2012r. Rady Miejskiej w Śremie 
w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Śrem zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się wniosek o przyznanie stypednium szkolnego według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Pionu Edukacji 
i Usług Społecznych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Burmistrz Śremu 

Adam Lewandowski

Strona 1Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————



   
 

 
(miejscowość, data) 

Dane wnioskodawcy  
(rodzic, pełnoletni uczeń, słuchacz, dyrektor szkoły): 

 
 
  
                                           (nazwisko i imię) 
 

  

                        (adres zamieszkania: ulica, nr, kod pocztowy, miasto)                                                     Do Burmistrza Śremu 

 
 
                    (adres do korespondencji: inny niż podany powyżej) 

 
 
                               (telefon: stacjonarny, komórkowy) 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO 
 
 

Na podstawie art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2577 z późn. zm.) składam wniosek o przyznanie  

na rok szkolny ........./......... stypendium szkolnego dla  dziecka/dzieci*: 
 

Lp. Nazwisko i imię dziecka/dzieci* Szkoła, adres szkoły, klasa 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Szczegółowe dane dotyczące dziecka/dzieci* dołączam do niniejszego wniosku - załącznik nr 1. 
(liczba załączników nr 1 musi być zgodna z ilością dzieci wymienionych w powyższej tabeli) 

* niepotrzebne skreślić 

Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety Strona 2
—————————————————————————————————————————————————



   
 

1. Oczekiwana forma udzielonego stypendium inna niż forma pieniężna 
(właściwe zaznaczyć X) 

 
całkowite/częściowe* pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą:  
 

 
 (rodzaj zajęć) 

prowadzone przez  
 
 
 
 
(nazwa i adres podmiotu prowadzącego zajęcia) 
 

pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym (w tym w szczególności zakup 
podręczników i innych pomocy naukowych) 

 
całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 
kolegiów. 
 

 

2. Informacje uzasadniające ubieganie się o przyznanie stypendium szkolnego 
a) oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we 

wspólnym gospodarstwie domowym: 
(dochód oblicza się w sposób wskazany w ustawie o pomocy społecznej – załącznik nr 2) 

Lp. 
Imię i nazwisko 
członka rodziny 

Data 
urodzenia 

Miejsce 
pracy/nauki 

Stopień 
pokrewieństwa 

Wysokość 
dochodu 

w zł. 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Łączny dochód całego gospodarstwa  

—————————————————————————————————————————————————
Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety Strona 3



   
 

b) oświadczam, że posiadam/nie posiadam* gospodarstwo rolne o łącznej powierzchni 
 ha przeliczeniowych, co daje dochód netto w kwocie         zł. 

                                          (obliczenia dokonuje się zgodnie z punktem 7 załącznika nr 2) 

 

Średni miesięczny dochód netto na jednego członka gospodarstwa domowego (zgodnie  

z załączonymi dokumentami) wynosi                              zł.  

(słownie                    zł.) 

 

c) wniosek uzasadniam: (proszę podać przyczynę ubiegania się o stypendium szkolne na 

dziecko/dzieci*) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 
 
 

d) dodatkowe kryteria, mające wpływ na sytuację rodziny – proszę wybrać spośród 
wskazanych w nawiasie (bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, nieumiejętność wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, 
narkomania, niepełna rodzina, wystąpienie zdarzenia losowego) 

 

 
 

 
 

 
 
Wypisane w podpunkcie „d” dodatkowe kryteria, mające wpływ na sytuację rodziny, 
powinny być poświadczone odpowiednimi dokumentami, o których mowa w punkcie 3.  

 
3. Oświadczenie 

 

Proszę o przekazanie środków finansowych za zakup pomocy rzeczowej o charakterze 

edukacyjnym na rachunek bankowy: Nazwa banku 

Numer 

Posiadacz rachunku 

 

4. Do wniosku załączam dokumenty potwierdzające źródło dochodu w rodzinie  
uzyskane z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku oraz dokumenty 
poświadczające wystąpienie dodatkowych kryteriów, o których mowa w punkcie „d”  
 

Lp. Wykaz dokumentów dołączonych do wniosku 
Liczba 

załączników 

1 
zaświadczenie z zakładu pracy o wysokości dochodu netto uzyskanego z tytułu 
zatrudnienia na umowę o pracę, umowę zlecenia, umowę o dzieło 
(w przypadku uzyskania dochodu z zakładu pracy) 

 

Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety Strona 4
—————————————————————————————————————————————————



   
 

2 
zaświadczenie z ZUS lub oświadczenie o wysokości pobieranej emerytury lub 
renty, świadczeń lub zasiłków przedemerytalnych  

 

3 
zaświadczenie z Urzędu Pracy o zarejestrowaniu, a w przypadku pobierania 
świadczeń pieniężnych zaświadczenie o ich wysokości  w kwocie netto 
(w przypadku zarejestrowania w Urzędzie Pracy) 

 

4 
zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pomocy 
społecznej  
(w przypadku pobierania świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej) 

 

5 
zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej albo oświadczenie o pobieraniu 
dodatku mieszkaniowego 

 

6 

zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej albo oświadczenie 
(w przypadku pobierania zasiłku pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego lub 
świadczenia pielęgnacyjnego wraz  z dodatkami do nich) 
 

 

7 
zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości świadczeń pieniężnych z ZUS lub 
zakładu pracy  
(w przypadku pobierania świadczenia z tytułu urlopu macierzyńskiego) 

 

8 

zaświadczenie z Urzędu Skarbowego zawierające dane wskazane  
w punkcie 5 załącznika nr 2 do wniosku 
(w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej na zasadach 
określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych) 

 

9 

zaświadczenie z Urzędu Skarbowego zawierającego informację o formie 
opodatkowania, dowody opłacenia składek do ZUS oraz oświadczenie  
o osiągniętym dochodzie netto w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia 
wniosku wg załącznika nr 3 do wniosku  
 (w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej na zasadach 
określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne) 

 

10 
zaświadczenie wystawione przez szkołę potwierdzające posiadanie statusu 
ucznia 

 

11 

zaświadczenie od pracodawcy o dochodzie netto uzyskanym przez 
młodocianego pracownika odbywającego przygotowanie do zawodu lub 
przyuczenie do wykonywania określonej pracy 
(w przypadku przygotowania ucznia do wykonywania zawodu) 

 

12 
zaświadczenie wystawione przez uczelnię potwierdzające status studenta oraz 
zaświadczenie o wysokości otrzymywanego stypendium 
(w przypadku studiujących członków rodziny) 

 

13 
zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości przyznanych przez Sąd 
i pobieranych alimentów  
(w przypadku przyznania/pobierania alimentów)  

 

14 
zaświadczenie od komornika o całkowitej lub częściowej bezskuteczności 
egzekucji alimentów, a także o wysokości wyegzekwowanych alimentów  
(w przypadku nieściągalności alimentów) 

 

15 
 oświadczenie w przypadku pobierania/otrzymywania alimentów 
dobrowolnych 

 

16 
zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej albo oświadczenie w przypadku 
pobierania zaliczki alimentacyjnej z funduszu alimentacyjnego 

 

Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety Strona 5
—————————————————————————————————————————————————



   
 

17 
oświadczenie o wysokości przekazywanych alimentów 
(w przypadku, gdy członkowie rodziny są zobowiązani do ich płacenia na 
rzecz osób spoza rodziny) 

 

18 

zaświadczenie z właściwego urzędu gminy o wielkości gospodarstwa rolnego 
wyrażonej w hektarach przeliczeniowych w przypadku, gdy gospodarstwo 
rolne położone jest poza gminą Śrem  
(w przypadku uzyskania dochodu z tytułu prowadzenia gospodarstwa 
rolnego położonego poza gminą Śrem) 

 

19 

inne zaświadczenia lub oświadczenia* np.:  
- oświadczenie o dochodach z  pracy dorywczej, 
- oświadczenie z tytułu wynajmu lokalu,  
- dochody i świadczenia uzyskane za granicą,  
- oświadczenie osoby bezrobotnej nie zarejestrowanej o nieuzyskiwaniu 
dochodów,  
- zaświadczenie potwierdzające zawieszenie prowadzenia działalności 
gospodarczej w przypadku działalności prowadzonej poza gminą Śrem,  
- orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,  
- zaświadczenie lekarskie lub inne dokumenty potwierdzające wystąpienie 
choroby,  
- decyzja Sądu potwierdzająca nieumiejętność wykonywania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej,  
- dokumenty potwierdzające wystąpienie alkoholizmu lub narkomanii  
w rodzinie,   
-  dokumenty potwierdzające niepełny skład rodziny np. orzeczenia Sądu lub 
akt zgonu rodzica lub akt urodzenia dziecka lub decyzja z Ośrodka Pomocy 
Społecznej o wysokości pobieranego świadczenia z tytułu samotnego 
wychowania dziecka, 
- dokumenty potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego, 
- i inne, jakie? 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
*odpowiednie podkreślić 

 

 

Pouczenie: 
1. Wnioskodawca jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić organ, który przyznaje stypendium, o ustaniu 

przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. 
2. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowią podstawę 

przyznania stypendium szkolnego. 
3. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie przepisów  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
4. Wniosek należy złożyć w Pionie Edukacji i Usług Społecznych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie  

pokój nr 1 w nieprzekraczalnym terminie do 15 września (uczniowie) lub do 15 października (słuchacze 
kolegiów). 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku, dla celów 

związanych z przyznaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia  
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 

 
Świadoma/-y/ odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 kodeksu karnego (Dz. U. z 1997r. 

Nr 88, poz. 553 z późn. zm.) za podanie nieprawidłowych danych oświadczam, że dane zawarte  
w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 

 

Śrem, dnia        ………………………………………….. 
            podpis rodzica lub pełnoletniego ucznia 

Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety Strona 6
—————————————————————————————————————————————————



   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety Strona 7
—————————————————————————————————————————————————



   
 

Załącznik  nr 1  

 
DANE UCZNIA UBIEGAJĄCEGO SIĘ O STYPENDIUM SZKOLNE 

 
 

1. Dane adresowe (wypełnia rodzic lub pełnoletni uczeń) 
 
Imię i nazwisko ucznia: 

Imiona i nazwiska rodziców: 

Miejsce zamieszkania ucznia: 

ulica       nr domu  nr mieszkania 

miejscowość            województwo  

 

 

2. Oświadczenie (wypełnia rodzic lub pełnoletni uczeń) 
 

Oświadczam, że uczeń nie otrzymuje/otrzymuje* inne stypendium o charakterze socjalnym 

przyznane przez            w wysokości    zł. 

na okres 

(uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może otrzymać  
stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym ze środków 
publicznych w danym roku szkolnym nie przekracza kwoty 1 820 zł., a w przypadku słuchaczy kolegiów nie 
przekracza kwoty 1 638 zł.) 

 
 

Śrem, dnia        ………………………………………….. 
       podpis rodzica lub pełnoletniego ucznia  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
*niepotrzebne skreślić 

Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety Strona 8
—————————————————————————————————————————————————



   
 

Załącznik nr 2 
 

Dochód rodziny ustala się na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.): 

 

1. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 
złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, 
pomniejszoną o: 
 1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 
 2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w 

Narodowym Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych 
przepisach; 

 3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 
2. Do dochodu ustalonego zgodnie z ust. 3 nie wlicza się: 

 1) jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego; 
 2) zasiłku celowego; 
 3) pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na 

podstawie przepisów o systemie oświaty; 
 4) wartości świadczenia w naturze; 
 5) świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie 
użytecznych. 
3. W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą: 

 1) opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych  
w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych - za dochód przyjmuje się 
przychód z tej działalności pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, obciążenie 
podatkiem należnym określonym w przepisach o podatku dochodowym od osób 
fizycznych i składkami na ubezpieczenie zdrowotne określonymi w przepisach  
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, związane  
z prowadzeniem tej działalności oraz odliczonymi od dochodu składkami na ubezpieczenia 
społeczne niezaliczonymi do kosztów uzyskania przychodów, określonymi w odrębnych 
przepisach, z tym że dochód ustala się, dzieląc kwotę dochodu z działalności gospodarczej 
wykazanego w zeznaniu podatkowym złożonym za poprzedni rok kalendarzowy przez 
liczbę miesięcy, w których podatnik prowadził działalność, a jeżeli nie prowadził 
działalności, za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby; 

 2) opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne - za dochód 
przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby. 
4. W sytuacji gdy podatnik łączy przychody z działalności gospodarczej z innymi 

przychodami lub rozlicza się wspólnie z małżonkiem, przez podatek należny, o którym mowa 
w ust. 5 pkt 1, rozumie się podatek wyliczony w takiej proporcji, w jakiej pozostaje dochód 
podatnika z pozarolniczej działalności gospodarczej wynikający z deklaracji podatkowych do 
sumy wszystkich wykazanych w nich dochodów. 

5. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia 
działalności opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od 
osób fizycznych ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego 
urzędu skarbowego, zawierającego informację o wysokości: 
 1) przychodu; 

Strona 9
—————————————————————————————————————————————————
Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety



   
 

 2) kosztów uzyskania przychodu; 
 3) różnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzyskania; 
 4) dochodów z innych źródeł niż pozarolnicza działalność gospodarcza w przypadkach,  

o których mowa w ust. 6; 
 5) odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne; 
 6) należnego podatku; 
 7) odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne związanych z prowadzeniem 

pozarolniczej działalności gospodarczej. 
6. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia 

działalności na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym 
od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne ustala się na podstawie 
zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego zawierającego 
informację o formie opodatkowania oraz na podstawie dowodu opłacenia składek w Zakładzie 
Ubezpieczeń Społecznych. 

7. Przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 
207,00 zł. Od 1 października 2012r. proponowana kwota z 1 ha przeliczeniowego wyniesie 250,00zł. 

8. Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z ha przeliczeniowych oraz z innych 
źródeł sumuje się. 

9. W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku 
lub w okresie pobierania świadczenia z pomocy społecznej dochodu jednorazowego 
przekraczającego pięciokrotnie kwoty: 
 1) kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej, 
 2) kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie 
- kwotę tego dochodu rozlicza się w równych częściach na 12 kolejnych miesięcy, poczynając od 
miesiąca, w którym dochód został wypłacony. 

10. W przypadku uzyskania jednorazowo dochodu należnego za dany okres, kwotę tego 
dochodu uwzględnia się w dochodzie osoby lub rodziny przez okres, za który uzyskano ten 
dochód. 

11. W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysokość tego dochodu ustala się 
według średniego kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie świadczenia z pomocy społecznej. 
 

 

 
Prawo do ubiegania się o pomoc materialną ma uczeń (lub jego rodzic), jeżeli dochód  
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego w wysokości 351.00 zł. netto na osobę w 
rodzinie, natomiast od 1 października 2012r. nie będzie przekraczał proponowanego kryterium 
dochodowego w wysokości 456,00zł netto. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————

Strona 10



   
 

Załącznik nr 3 

 

OŚWIADCZENIE 
 

CZŁONKÓW RODZINY PROWADZĄCYCH POZAROLNICZĄ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 
OPODATKOWANĄ NA ZASADACH OKREŚLONYCH W PRZEPISACH O ZRYCZAŁTOWANYM 

PODATKU DOCHODOWYM OD NIEKTÓRYCH PRZYCHODÓW  
OSIĄGANYCH PRZEZ OSOBY FIZYCZNE 

 

 
 
Oświadczam, że w miesiącu         (podać miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia wniosku), 

uzyskałam/łem* dochód netto z działalności opodatkowanej w formie: (właściwe zaznaczyć X): 

 
ryczałtu ewidencjowanego 
 

 
karty podatkowej 

 
Dochód netto wyniósł     zł. 

(słownie                     zł.) 
 

 
 
 

 

Śrem, dnia        ………………………………………….. 
            podpis rodzica lub pełnoletniego ucznia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*niepotrzebne skreślić 

Strona 11
—————————————————————————————————————————————————
Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety



 

 
 
(miejscowość, data) 

 
Dane wnioskodawcy  
(rodzic, pełnoletni uczeń, słuchacz, dyrektor szkoły): 

 
 
  
                                           (nazwisko i imię) 
 

  

                        (adres zamieszkania: ulica, nr, kod pocztowy, miasto)                                                     Do Burmistrza Śremu 

 
 
                    (adres do korespondencji: inny niż podany powyżej) 

 
 
                               (telefon: stacjonarny, komórkowy) 

 

  

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZASIŁKU SZKOLNEGO 
 
 

Na podstawie art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2577 z późn. zm.) składam wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego 

dla ………….. dziecka/dzieci*  
 

Lp. Nazwisko i imię dziecka/dzieci* Szkoła, adres szkoły, klasa 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Szczegółowe dane dotyczące dziecka/dzieci* dołączam do niniejszego wniosku - załącznik nr 1. 
(liczba załączników nr 1 musi być zgodna z ilością dzieci wymienionych w powyższej tabeli) 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 12Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety



 

1. Oczekiwana forma udzielonego zasiłku szkolnego inna niż forma pieniężna 
(właściwe zaznaczyć X) 

 
całkowite/częściowe* pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą:  
 

 
 (rodzaj zajęć) 

prowadzone przez  
 
 
 
 
(nazwa i adres podmiotu prowadzącego zajęcia) 
 

pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym (w tym w szczególności zakup 
podręczników i innych pomocy naukowych) 

 
całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania przez uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 
kolegiów. 
 

2. Informacje uzasadniające ubieganie się o przyznanie zasiłku szkolnego 
a) oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we 

wspólnym gospodarstwie domowym: 
(dochód oblicza się w sposób wskazany w ustawie o pomocy społecznej – załącznik nr 2) 

Lp. 
Imię i nazwisko 
członka rodziny 

Data 
urodzenia 

Miejsce 
pracy/nauki 

Stopień 
pokrewieństwa 

Wysokość 
dochodu 

w zł. 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Łączny dochód całego gospodarstwa  

—————————————————————————————————————————————————
Strona 13Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety



 

 

b) oświadczam, że posiadam/nie posiadam* gospodarstwo rolne o łącznej powierzchni 
 ha przeliczeniowych, co daje dochód netto w kwocie         zł. 

                                               (obliczeń dokonuje się zgodnie z punktem 7 załącznika nr 2) 
 

Średni miesięczny dochód netto na jednego członka gospodarstwa domowego (zgodnie  

z załączonymi dokumentami) wynosi                              zł.  

(słownie                    zł.) 

 

Wniosek uzasadniam trudną sytuacją materialną, wynikającą z niskich dochodów na osobę  

w rodzinie, w związku z wystąpieniem następującego zdarzenia losowego*: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 
 

 
 

*zdarzenie losowe należy poświadczyć odpowiednimi dokumentami 
 

3. Oświadczenie 
Proszę o przekazanie środków finansowych za zakup pomocy rzeczowej o charakterze 

edukacyjnym na rachunek bankowy: Nazwa banku 

Numer 

Posiadacz rachunku 

 
 

4. Do wniosku załączam dokumenty potwierdzające źródło dochodu w rodzinie  
uzyskane w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku 
 

Lp. Wykaz dokumentów dołączonych do wniosku 
Liczba 

załączników 

1 
zaświadczenie z zakładu pracy o wysokości dochodu netto uzyskanego z tytułu 
zatrudnienia na umowę o pracę, umowę zlecenia, umowę o dzieło 
(w przypadku uzyskania dochodu z zakładu pracy) 

 

2 
zaświadczenie z ZUS lub oświadczenie o wysokości pobieranej emerytury lub 
renty, świadczeń lub zasiłków przedemerytalnych  

 

3 
zaświadczenie z Urzędu Pracy o zarejestrowaniu, a w przypadku pobierania 
świadczeń pieniężnych zaświadczenie o ich wysokości  w kwocie netto 
(w przypadku zarejestrowania w Urzędzie Pracy) 

 

4 
zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pomocy 
społecznej  
(w przypadku pobierania świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej) 

 

5 
zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej albo oświadczenie o pobieraniu 
dodatku mieszkaniowego 

 

6 

zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej albo oświadczenie 
(w przypadku pobierania zasiłku pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego lub 
świadczenia pielęgnacyjnego wraz  z dodatkami do nich) 
 

 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 14Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety



 

7 
zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości świadczeń pieniężnych z ZUS lub 
zakładu pracy  
(w przypadku pobierania świadczenia z tytułu urlopu macierzyńskiego) 

 

8 

zaświadczenie z Urzędu Skarbowego zawierające dane wskazane  
w punkcie 5 załącznika nr 2 do wniosku 
(w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej na zasadach 
określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych) 

 

9 

zaświadczenie z Urzędu Skarbowego zawierającego informację o formie 
opodatkowania, dowody opłacenia składek do ZUS oraz oświadczenie  
o osiągniętym dochodzie netto w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia 
wniosku wg załącznika nr 3 do wniosku  
 (w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej na zasadach 
określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne) 

 

10 
zaświadczenie wystawione przez szkołę potwierdzające posiadanie statusu 
ucznia 

 

11 

zaświadczenie od pracodawcy o dochodzie netto uzyskanym przez 
młodocianego pracownika odbywającego przygotowanie do zawodu lub 
przyuczenie do wykonywania określonej pracy 
(w przypadku przygotowania ucznia do wykonywania zawodu) 

 

12 
zaświadczenie wystawione przez uczelnię potwierdzające status studenta oraz 
zaświadczenie o wysokości otrzymywanego stypendium 
(w przypadku studiujących członków rodziny) 

 

13 
zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości przyznanych przez Sąd 
i pobieranych alimentów  
(w przypadku przyznania/pobierania alimentów)  

 

14 
zaświadczenie od komornika o całkowitej lub częściowej bezskuteczności 
egzekucji alimentów, a także o wysokości wyegzekwowanych alimentów  
(w przypadku nieściągalności alimentów) 

 

15 
 oświadczenie w przypadku pobierania/otrzymywania alimentów 
dobrowolnych 

 

16 
zaświadczenie z Ośrodka Pomocy Społecznej albo oświadczenie w przypadku 
pobierania zaliczki alimentacyjnej z funduszu alimentacyjnego 

 

17 
oświadczenie o wysokości przekazywanych alimentów 
(w przypadku, gdy członkowie rodziny są zobowiązani do ich płacenia na 
rzecz osób spoza rodziny) 

 

18 

zaświadczenie z właściwego urzędu gminy o wielkości gospodarstwa rolnego 
wyrażonej w hektarach przeliczeniowych w przypadku, gdy gospodarstwo 
rolne położone jest poza gminą Śrem  
(w przypadku uzyskania dochodu z tytułu prowadzenia gospodarstwa 
rolnego położonego poza gminą Śrem) 

 

19 

inne zaświadczenia lub oświadczenia* np.:  
- oświadczenie o dochodach z  pracy dorywczej, 
- oświadczenie z tytułu wynajmu lokalu,  
- dochody i świadczenia uzyskane za granicą,  
- oświadczenie osoby bezrobotnej nie zarejestrowanej o nieuzyskiwaniu 
dochodów,  
- zaświadczenie potwierdzające zawieszenie prowadzenia działalności 
gospodarczej w przypadku działalności prowadzonej poza gminą Śrem,  
- orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,  
- zaświadczenie lekarskie lub inne dokumenty potwierdzające wystąpienie 

 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 15Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety



 

choroby,  
- decyzja Sądu potwierdzająca nieumiejętność wykonywania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczej,  
- dokumenty potwierdzające wystąpienie alkoholizmu lub narkomanii  
w rodzinie,   
-  dokumenty potwierdzające niepełny skład rodziny np. orzeczenia Sądu lub 
akt zgonu rodzica lub akt urodzenia dziecka lub decyzja z Ośrodka Pomocy 
Społecznej o wysokości pobieranego świadczenia z tytułu samotnego 
wychowania dziecka, 
- dokumenty potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego, 
- i inne, jakie? 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
 
*odpowiednie podkreślić 

 

 

Pouczenie: 
1. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 

uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. Wniosek należy złożyć w Pionie Edukacji i Usług Społecznych  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie pokój nr 1. 

2. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z późn. 

zm.). 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku, dla celów 
związanych z przyznaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.). 

 
Świadoma/-y/ odpowiedzialności karnej wynikającej za podanie nieprawidłowych danych 

oświadczam, ze dane zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 

 
 
 
 
 

Śrem, dnia        ………………………………………….. 
            podpis  pełnoletniego ucznia lub rodzica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 16Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————



 

`            Załącznik nr 1 

 
 
 

DANE UCZNIA UBIEGAJĄCEGO SIĘ O ZASIŁEK SZKOLNY 
 
 
Dane adresowe (rodzic lub pełnoletni uczeń) 
 
 

Imię i nazwisko ucznia: 

Imiona i nazwiska rodziców: 

Miejsce zamieszkania ucznia: 

ulica       nr domu  nr mieszkania 

miejscowość            województwo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 17Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety



 

Załącznik nr 2 
 

Dochód rodziny ustala się na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.): 

 
 

1. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 
złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, 
pomniejszoną o: 
 1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 
 2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w 

Narodowym Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych 
przepisach; 

 3) kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 
2. Do dochodu ustalonego zgodnie z ust. 3 nie wlicza się: 

 1) jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego; 
 2) zasiłku celowego; 
 3) pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na 

podstawie przepisów o systemie oświaty; 
 4) wartości świadczenia w naturze; 
 5) świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie 
użytecznych. 
3. W stosunku do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą: 

 1) opodatkowaną podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych  
w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych - za dochód przyjmuje się 
przychód z tej działalności pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, obciążenie 
podatkiem należnym określonym w przepisach o podatku dochodowym od osób 
fizycznych i składkami na ubezpieczenie zdrowotne określonymi w przepisach  
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, związane  
z prowadzeniem tej działalności oraz odliczonymi od dochodu składkami na ubezpieczenia 
społeczne niezaliczonymi do kosztów uzyskania przychodów, określonymi w odrębnych 
przepisach, z tym że dochód ustala się, dzieląc kwotę dochodu z działalności gospodarczej 
wykazanego w zeznaniu podatkowym złożonym za poprzedni rok kalendarzowy przez 
liczbę miesięcy, w których podatnik prowadził działalność, a jeżeli nie prowadził 
działalności, za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby; 

 2) opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne - za dochód 
przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby. 
4. W sytuacji gdy podatnik łączy przychody z działalności gospodarczej z innymi 

przychodami lub rozlicza się wspólnie z małżonkiem, przez podatek należny, o którym mowa 
w ust. 5 pkt 1, rozumie się podatek wyliczony w takiej proporcji, w jakiej pozostaje dochód 
podatnika z pozarolniczej działalności gospodarczej wynikający z deklaracji podatkowych do 
sumy wszystkich wykazanych w nich dochodów. 

5. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia 
działalności opodatkowanej na zasadach określonych w przepisach o podatku dochodowym od 
osób fizycznych ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego 
urzędu skarbowego, zawierającego informację o wysokości: 
 1) przychodu; 
 2) kosztów uzyskania przychodu; 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 18Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety



 

 3) różnicy pomiędzy przychodem a kosztami jego uzyskania; 
 4) dochodów z innych źródeł niż pozarolnicza działalność gospodarcza w przypadkach,  

o których mowa w ust. 6; 
 5) odliczonych od dochodu składek na ubezpieczenia społeczne; 
 6) należnego podatku; 
 7) odliczonych od podatku składek na ubezpieczenie zdrowotne związanych z prowadzeniem 

pozarolniczej działalności gospodarczej. 
6. Wysokość dochodu z pozarolniczej działalności gospodarczej w przypadku prowadzenia 

działalności na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym 
od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne ustala się na podstawie 
zaświadczenia wydanego przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego zawierającego 
informację o formie opodatkowania oraz na podstawie dowodu opłacenia składek w Zakładzie 
Ubezpieczeń Społecznych. 

7. Przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 
207,00 zł. Od 1 października 2012r. proponowana kwota z 1 ha przeliczeniowego wyniesie 250,00zł. 

8. Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej i z ha przeliczeniowych oraz z innych 
źródeł sumuje się. 

9. W przypadku uzyskania w ciągu 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku 
lub w okresie pobierania świadczenia z pomocy społecznej dochodu jednorazowego 
przekraczającego pięciokrotnie kwoty: 
 1) kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej, 
 2) kryterium dochodowego rodziny, w przypadku osoby w rodzinie 
- kwotę tego dochodu rozlicza się w równych częściach na 12 kolejnych miesięcy, poczynając od 
miesiąca, w którym dochód został wypłacony. 

10. W przypadku uzyskania jednorazowo dochodu należnego za dany okres, kwotę tego 
dochodu uwzględnia się w dochodzie osoby lub rodziny przez okres, za który uzyskano ten 
dochód. 

11. W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej, wysokość tego dochodu ustala się 
według średniego kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie świadczenia z pomocy społecznej. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 19Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety



 

Załącznik nr 3 

 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

CZŁONKÓW RODZINY PROWADZĄCYCH POZAROLNICZĄ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 
OPODATKOWANĄ NA ZASADACH OKREŚLONYCH W PRZEPISACH O ZRYCZAŁTOWANYM 

PODATKU DOCHODOWYM OD NIEKTÓRYCH PRZYCHODÓW  
OSIĄGANYCH PRZEZ OSOBY FIZYCZNE 

 

 
 
Oświadczam, że w miesiącu         (podać miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia wniosku), 

uzyskałam/łem* dochód netto z działalności opodatkowanej w formie: (właściwe zaznaczyć X): 

 
ryczałtu ewidencjowanego 
 

 
karty podatkowej 

 
Dochód netto wyniósł     zł. 

(słownie                     zł.) 
 

 
 
 

 

Śrem, dnia        ………………………………………….. 
            podpis rodzica lub pełnoletniego ucznia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*niepotrzebne skreślić 
 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 20Id: 6DA82491-1C87-4D7C-AC04-DC6B08C2753C. Przyjety




